
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO  
RESOLUCIÓN Nº113 DE  2017 

 

"Por medio de la cual se autoriza movilidad Estudiantil Nacional a unos 
estudiantes del programa de Medicina” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 
Página 1 de 1 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 
en uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
 

Que mediante Acuerdo No.11 de 2014 se reglamentó la Política de Internacionalización y 
la movilidad  estudiantil en la Universidad de Sucre, y se derogaron los Acuerdos Nos.01 y 
06 de 2014; 
 

Que mediante oficio CFCS-020/2017-018, recibido el 25 de octubre de 2017, suscrito por 
el Presidente del Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, se informó que ese 
organismo decidió recomendar la aprobación de la movilidad estudiantil nacional de tres 
(3) estudiantes del programa de Medicina, para cursar el XI semestre de Práctica 
Rotatoria I en la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, en el periodo 01 de 
2018;  
 

Que el Consejo Académico, en sesión ordinaria del 25 de octubre de 2017, al considerar 
pertinente la solicitud presentada; 
 

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO 1o. Autorizar a los estudiantes del programa Medicina que se relacionan 
en el siguiente cuadro, para que cursen un semestre académico en 
la universidad allí consignada: 

 

 
No. 

 
Nombres y 
apellidos 

 
Identificación 

 
Programa 

Académico 

 
Universidad de Acogida 

 
Promedio  

notas 

1 
Paula Fernanda 
Díaz Montes  

1.102.868.576 Medicina  
Universidad Pedagógica y 
Tecnológica de Colombia 

3.94 

2 
Álvaro Javier 
Lago Castro 

1.100.547.953 

 
Medicina 

Universidad Pedagógica y 
Tecnológica de Colombia 

3.94 

3 
Jhonathan 
Villalba Montoya  

1.102.848.258 

 
Medicina Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia 
3.89 

 
 

ARTÍCULO 2o.     Los gastos de desplazamiento y matrícula del semestre académico, 
serán asumidos por los estudiantes, por decisión voluntaria.  

 

ARTÍCULO 3o.  Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los veinticinco (25) días del mes de octubre de 2017  
               
              (Original firmado por)                                                (Original firmado por) 

       VICENTE PERIÑAN PETRO                                     JEINY EMILIANI RUIZ 
                   Presidente                           Secretaria  
 

 
Proyectó: Eder David Baldovino Mercado  
Revisó:    Jeiny Emiliani Ruíz 


